Администрация

Колышкинского сельского поселения
Старополтавского муниципального района

Волгоградской области
404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23, kolyhki@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2021г. № 13

О подготовке  и  проведении
пропуска   паводковых   вод
в 2021году

                  Во  исполнении  Закона  от  21.12.1994 г. № 68 – ФЗ  «О  защите
населения  и  территории  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера»   в  целях    предупреждения   возникновения  и  развития  чрезвычайной
ситуации,   предотвращения   ущерба  от  подтопления   населённого  пункта
весенним   половодьем  в  2021  году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  мероприятия  по  обеспечению   подготовки   к  пропуску
паводковых  вод  в 2021 году (прилагается).

2. Контроль  и  руководство  работами по  пропуску  паводковых  вод
осуществлять   противопаводковой  комиссией

3. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Колышкинского
сельского  поселения:                                                            И.Е.Чумаченко

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                           Постановлением главы
                                                         Колышкинского сельского

                                                                   поселения от 26  марта  2021 г.  №13

План

действий противопаводковой комиссии
Колышкинского сельского поселения

2021 г.

№
п/п

Мероприятия  Срок исполнения Ответственные за
исполнение

1. Подготовить и провести заседание
КЧС и ПБ, проанализировать
обстановку

До 26.03.2021г.

Председатель КЧС
и ПБ Чумаченко

И.Е.

2. Провести обследование  ГТС с
составлением акта обследования.
Решить вопрос о выполнении
специальных работ во время
паводка

До 27.03.2021г. Глава поселения

3. Обеспечить необходимый запас
ГСМ на период паводка

До 01.04.2021г. Руководители
организаций, глава

поселения

4. Информирование  населения о
паводковой обстановке

Март-апрель Глава поселения,
члены комиссии

5. Обеспечить автотранспорт В период паводка Руководители
организаций, глава

поселения

6. Провести работу с учреждениями
образования, культуры,
здравоохранения о проведении
мероприятий перед паводком

Март-апрель Директор МКОУ
«Колышкинская
СШ»  Черняченко
Т.В., директор МКУ
«Колышкинское
культурно-
досуговое
объединение»

Лауб О.В.

7. Уточнить планы эвакуации и
первоочередного
жизнеобеспечения, подготовить
пункты приема и временного
размещения населения,
пострадавшего от наводнения

До 26.03.2021г. Глава поселения,
специалист

администрации
Подкорытова И.В.